
Dohoda o finančním vypořádání nároku na 
dodatečnou platbu

Objednatelem:
Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GR pro modernizaci dráhy
Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín

datová schránka: uccchjm 
(dále jen „Objednatel“) 

a

Zhotovitelem:

1. EUROVIA CS, a.s.
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 45274924, DIČ: CZ45274924

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1561 
bank. spojení:

zastoupena: Ing. Miroslavem Trnkou, ředitelem oblasti Železniční stavby 

a mosty, na základě plné moci

2. STRABAG Rail a.s.
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 

IČO: 25429949, DIČ: CZ25429949
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 1370

zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva a Ing. Lubošem Tomáškem,
členem představenstva



3. GJW Praha spol. s r.o.
se sídlem: Praha 9 - Hloubětín, Mezitraťová 137, PSČ 198 21 

IČO: 41192869, DIČ: CZ41192869
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 4528 

zastoupena: Ing. Petrem Jakubcem, jednatelem ve funkci generálního ředitele 
a Ing. Miroslavem Trnkou, jednatelem

4. Elektrizace železnic Praha a.s.
se sídlem: Praha 4 - Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00 

IČO: 47115921, DIČ: CZ47115921
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1809 

zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva 
a Ing. Martinem Janovským, místopředsedou představenstva

SPOLEČNOST: „Společnost Černošice"

založená v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 25. 02. 2019 podle ustanovení 
§ 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

se sídlem EUROVIA CS, a.s., Brožíkova 564, 530 09 Pardubice, 
kdy vedoucím společníkem je EUROVIA CS, a.s., 

se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 45274924, 
která je zmocněna na základě citované smlouvy přijímat závazky a pokyny za celou společnost

ji plnit a přijímat platby od Objednatele.

Korespondenční adresa: EUROVIA CS, a.s., závod Železniční stavby,
Brožíkova 564, 530 09 Pardubice

(dále všichni též společně označováni jako jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“, 
jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavírají tuto

Dohodu o finančním vypořádání nároku na dodatečnou platbu

(dále jen „dohoda“).

2



PREAMBULE

1. Zhotovitel byl v zadávacím řízení vedeném pro zadání stavby Optimalizace trati Praha 
Smíchov (mimo) -  Cemošice (mimo) (dále také jen „Stavba“) vybrán jako dodavatel 
s nejvhodnější nabídkou a Objednatel s ním dne 18. 08. 2019 uzavřel smlouvu o dílo na 
provedení Stavby, E618-S-3019/2019/PH, ev. č. Zhotovitele: 1524.9120426RFI (dále také 
jen „Smlouva“).

2. V průběhu provádění prací došlo pokynem Správce stavby ze dne 24. 08. 2020 k přerušení 
postupu prací na části Stavby, resp. k přerušení výluky 2. traťové koleje a napětí TV až 
do zprovoznění mobilní měnírny, tj. ode dne 24. 08. 2020 a k jejímu obnovení ke dni 
07. 09. 2020, a to za současného prodloužení této výluky o 7 dnů.

3. Přerušením na základě pokynu Správce stavby vznikly Zhotoviteli po dobu přerušení 
náklady ve smyslu Pod-čl. 8.9 Smluvních podmínek. Okolnost, na které se claim č. 2 
zakládá, splňuje podmínky dle Pod-čl. 8.8 a 8.9 Smluvních podmínek (Přerušení práce 
a Důsledky přerušení).

4. Oznámením ze dne 01. 09. 2020, sp. zn. 2020/RFI-090 Zhotovitel oznámil výše uvedené 
události a okolnosti jako claim č. 2. Oznámením ze dne 01. 09. 2020 Zhotovitel vyčíslil 
svůj nárok. V rámci konečného stanovení dílčího nároku ze dne 
06. 05. 2021 Zhotovitel vyčíslil svůj nárok ve výši 361.160,-Kč.

5. O nároku (claimu č. 2) Zhotovitele rozhodl Správce stavby určením ze dne 13. 07. 2022 
ve smyslu Pod-čl. 3.5 Smluvních podmínek tak, že nárok (claim č. 2) Zhotovitele 
je oprávněný a byl prokázán částečně, a to co do výše 359.160 Kč.

6. Účelem této dohody je vypořádat mezi smluvními stranami na základě určení Správce 
stavby ze dne 13. 07. 2022 finanční závazky z nároku (claimu č. 2), o nichž Správce 
stavby rozhodl, že jsou oprávněné a prokázané, a v rozsahu tohoto rozhodnutí Správce 
stavby vzájemně narovnat práva plynoucí ze Smlouvy.

I .

1. Předmětem narovnání v této dohodě je narovnání finančních závazků smluvních stran 
z nároku (claimu č. 2), o nichž Správce stavby rozhodl, že jsou oprávněné a prokázané, 
a v rozsahu tohoto rozhodnutí Správce stavby vzájemně narovnat práva plynoucí ze 
Smlouvy.

2. V rámci nároku (claimu č. 2) byly Zhotovitelem předloženy a uplatněny následující 
nároky:

Název podkapitoly Nárokovaná částka
Nárok na nájem podvozků vz. 53 ............... ..... .............
Nárok na ostrahu PKP25/20 v žst. Praha - 
Smíchov

............. ..... .............

Nárok na nájem vozidel ............. ..... .............
Nárok na mzdové náklady pracovníků ................................
Nárok na nájezd lokomotivy 740/721 včetně ............. ..... .............

3



odměny vlakvedoucího na den 26. 08. 2020
Nárok na nájezd lokomotivy 740/721 včetně 
odměny vlakvedoucího na den 04. 09. a 
09. 09. 2020

................................

Nárok na nájem plošinového vozu 4 x  RES 
pro přepravu stroje

................................

Součet celkem 361.160,- Kč bez DPH

3. Pro účely ekonomického posouzení došlo k úpravě struktury nároku Zhotovitele tak, 
aby jeho struktura co nejlépe odpovídala rozdělení nákladů dle Metodiky.1

Název kapitoly Nárokovaná částka

Náklady na ostatní typy výdajů ............... ..... .............
Součet celkem 361.160,- Kč bez DPH

II.

1. S odkazem na výše uvedené vypořádávají smluvní strany své finanční závazky popsané 
v čl. I. této dohody následujícím způsobem.

2. Nárok Zhotovitele na Náklady na ostatní typy výdajů Objednatel potvrzuje a určuje 
k výplatě částečně, tj. co do výše 359.160,- Kč.

3. Nároky Zhotovitele uvedené v článku I. této dohody jsou dle smluvních stran oprávněné 
a prokázané v souhrnné výši 359.160.- Kč. Předmětnou částku uhradí Objednatel 
Zhotoviteli.

4. Zhotovitel narovnání dle článku II. odst. 3 této dohody potvrzuje a souhlasí s ním. 
Současně smluvní strany prohlašují, že jsou tímto vypořádány veškeré nároky uplatněné 
Zhotovitelem v rámci nároku (claimu č. 2), specifikované v odst. 4 Preambule této 
dohody.

III.

1. Částku finančního narovnání dle článku II. odst. 3, ve výši 359.160,- Kč uhradí Objednatel 
Zhotoviteli na základě faktury, kterou je Zhotovitel oprávněn vystavit kdykoli po účinnosti 
této dohody.

2. Částka finančního narovnání je splatná do 56 dnů poté, co Objednatel obdrží fakturu 
zaslanou Zhotovitelem.

1 Metodika pro kvantifikaci finančních nároků při zpoždění a prodloužení -  vydaná SFDI v roce 2018, dostupná z
https://www.sfdi.cz/pravidla-m6todikv-a-cenikv/nietodikv/ (verze 2018).

4

https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/


IV.

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této dohody v registru smluv v souladu se zákonem 
o registru smluv Zveřejnění provede Objednatel.

3. Tato dohoda je uzavírána v elektronické podobě písemné formy.

4. Přílohy:

1) Kopie plné moci Ing. Miroslava Trnky, ředitele oblasti Železniční stavby a mosty, 
EUROVIA CS, a s. ~ ' ‘

5. Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této dohody jednaly a postupovaly čestně 
a transparentně a zavazují se tak jednat i při plnění této dohody a veškerých činnostech s ní 
souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, 
hodnotami a cíli compliance programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže 
těmito dokumenty dotčené smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových 
stránkách smluvních stran (společností).

Objednatel

V Praze

04.10,2022 11:50 
Po dep sán o elektronicky

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek generálního ředitele 
pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Zhotovitel:

V Pardubicích

Datum: 2022.08.18 12:25:42 +02'00'

Ing. Miroslav Trnka
ředitel oblasti Železniční stavby a mosty 
EUROVIA CS, a s.

5



Ing. Jakub Svoboda
V Ústí nad Labem

í 7.08.2022 
22:03 Datum: 2022.08.1 7 

12:43:00+02'00'

Ing. Jakub Svoboda
předseda představenstva 
STRABAGRail a s.

Ing. Luboš Tomášek
člen představenstva 
STRABAG Rail a s.

V Praze

Datum: 2022.08.22 
10:42:03 +02'00'

Ing. Petr Jakubec
jednatel ve funkci 
generálního ředitele 
GJW Praha spol. s.r.o.

Datum: 2022.08.18 12:26:27 
+ 02'00'

Ing. Miroslav Trnka
jednatel
GJW Praha spol. s.r.o

V Praze

Datum: 2022.08.22 
21:08:39+02'00'

Ing. Luděk Valtr
předseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s.

Datum: 2022.08.22 
13:57:59+02'00'

Ing. Martin Janovský
místopředseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s.

6


		2022-10-07T07:39:21+0000




